





Głośnik zdrajca Pierwsza kolej Wracamy do roku 1900

Niebywały pech złodzieja

W jednej z podmiejskich wili w Wiedniu, dokonano włamania i ukradziono, między innymi, ogromnie kosztowny aparat radiowy...

Złodziej był tak zaskoczony tem oskarżeniem, że nie usiłował nawet, uciekać. Jeden z przytomnych urzędników...

Pierwsza kolej nad kołem bieżącym

nad kołem bieżącym

W okolicach miasta arktycznego Workuty na północy wschód od Archangielska komisariat konikacji rozpoczął prace przygotowawcze do budowy kolei...

Wracamy do roku 1900

Te same piosenki i... fiakry

Moda na rok 1900 nie tylko nie minęła w Paryżu, ale wzmaga się z dnia na dzień. W kinach pokazują kawałki drżającej taśmy...

Obecnie zaś powstaje specjalny kabaret roku 1900. Znany piosenkarz Henri Varna będzie dyrektorem tego teatryku...

Po 18 miesiącach zaręczyn Poraz pierwszy ujrzał swą przyszłą żonę!

To historia, doprawdy romantyczna. Gdyby nie to, że donosi o niej z nazwiskami i dokładnymi adresami jeden z najpoważniejszych londyńskich dzienników...

wakacje w wiosce Ferryhill pod miastem Durham. W sąsiedztwie jego wili, znajdował się domek, który zajął na lato rodzina państwa Robson...

stał się cud. Pewien okulista londyński zaproponował Watsonowi operację, dotychczas jeszcze niepraktykowaną. Miano przeszczepić z oczu dwójga niewuleczalnie niewidomych z innego, niż on powodu...

— Która z nich jest moja Edyta? — spytał Watson, wodząc oczami, które przejrzały, wokół. Dopiero, gdy przemówiła, poznał ją.

Szturm na stratosferę lotników amerykańskich

Korpus lotniczy armii amerykańskiej organizuje lot do stratosfery, który ma dostarczyć wielostronnych wyników naukowych, a przytem pobić wszystkie dotychczasowe rekordy wysokości.

bicznych, to znaczy, że rozmiary przewyższa pięciokrotnie balon Settle'a, a trzy i pół razy balony sowieckie.

Aby można było zabrać ze sobą wszystkie te naukowe rekwizyty, opracowano plan budowy balonu znacząco większego, niżeli balon Piccarda...

Uczni amerykańscy mają zamiar zabrać ze sobą na ziemie próbkę powietrza stratosferycznego. Po drodze będą notowane skrupulatnie zmiany temperatury od skorupy ziemskiej aż do wysokości 24.000 mtr.

Dlaczego wybrałem tę książkę?

Związek wydawców szwedzkich ogłosił interesującą ankietę, określającą intencje, jakie kierują czytelnikami przy wyborze książki.

Z ankiety wynika, iż jeden procent czytelników kieruje się zewnętrznym wyglądem książki, 2 proc. — radą księgarza, 3 proc. — nazwiskiem autora...



członek poselstwa szwedzkiego, startował z powodzeniem na szermierzach w mistrzostwach stolicy.

Jak radzą sobie za oceanem?

Oto dwa autentyczne ogłoszenia, wyjęte z prasy nowojorskiej: „Młoda kobieta, której głowa tonie w chmurach, ale stopy stoją mocno na ziemi, szuka pracy, najchętniej literackiej...

„Młoda kobieta lat 26, lubi piwo, książki, prawie wszystkie zwierzęta, muzykę i niektórych ludzi. Nie cierpi ginu, ekonomii politycznej, brydża, pajaków...

RADJO WARSZAWSKIE

7: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 7.05: Gimnastyka. 7.20: Plyty. 7.40: D. c. płyt. 7.55: Chwilka gospodarstwa domowego...

W dniu 2 czerwca 1935 r. przypadał setna rocznica urodzin Józefa Sarto, późniejszego papieża Piusa X...

Policja do wszystkiego



Policjant paryski usiłuje wydobyć z wody czapkę, strąconą z głowy przechodnia przez szalejącą w Paryżu burzę.

Stożeczne migawki sądowe Ostrożnie z rozbieraniem Dobra rada dla okradzionych

Utarł się zwyczaj, że co drugi prawie obywatel, gdy padnie ofiarą kradzieży „ubraniowej”, biegnie „na Kercelaka” i prze-ważnie znajduje tam swoją garderobę jako przedmiot żywno-wego handlu.

stare swoje ubranie i przybrał dawną skromną postać. Obaj panowie rozstali się bez gniewu, tylko rozebrany zauważył na zakończenie: — Ciężko przegrany u mnie będzie przytomniak, co mnie pańska konfekcja sprzedał...

Należał do nich p. Aleksander Walczak, który zbudziwszy się pewnego ranka na placu Broni tylko w trykotowej koszulce i skarpetkach, chociaż rozpoczął drzemkę kompletnie ubrany...

Role się zmieniły. Rozebrany był pan Walczak, a rozbierającym p. Piskorek oraz handlarz starzyzny. Okazało się, że ubranie istotnie było po doktorze, kupno legalne...

Mrugnął na eleganta i powiedział: — Te, lancuś, zdejmiesz łachy bez bicia, czy może masz chęć, żeby się do ciebie postronkowi przygłinił.

Tu otrzymali równomiernie po tygodniu aresztu, za zakłócenie spokoju.

— Odwal się pan, panie ładny, kapota kupiona legalnie po doktorze. — Od kogo? — Od jednego. — Ledykimacje pan spraw-dzałeś? — Nie! — No to już się ciuchno rozbieraj, bo ci w sądzie taki artykuł przypasują, że ze dwa lata z kabaretu nie wyjdiesz.

Elegancki młodzian p. Antoni Piskorek uznał widocznie logikę tej argumentacji, bo posłusznie usiadł na brzegu chodnika, spuścił nogi w rynsztok i rozebrał się z wielką wprawą. Potem wydobyl z zawiniątka

Admirał Reers



Mianowany ostatnio nowy naczelny dowódca floty wojennej Stanów Zjednoczonych.

CZYTA CIE CYRULIKA WARSZAWSKIEGO

Izadora Duncan MOJE ŻYCIE Pamiętnik

Takie życie stało się dla mnie w krótkim czasie nie do zniesienia, a że byłam zbyt chora, żeby wyjechać, wynajęłam wille umeblovana. Ta willa nazywała się: „Noir et Blanc”. Wszystko wewnątrz niej, zastawy, pokrycia, firanki i meble było czarne i białe...

wsze z tem samem dziwnem zachowaniem się i obiecał przyjść nazajutrz. Nazajutrz szalała jesienna burza. Morze było silnie wzburzone, deszcz lał. Doktor przyszedł do wili „Noir et Blanc”. Siedziałam przy płonącym kominku. Zbadał mój puls i zadał kilka zwykłych pytań. Odpowiedziałam mu o mojem ośszczęściu w Bellevue i o mojem dziecku, które nie chciało żyć...

kim stopniu, że mogłam wreszcie przechadzać się nad brzegiem morza. Pewnej nocy spytałam tego dziwaka, dlaczego odmówił mi przyjścia pierwszy raz, kiedy go prosiłam. Nie odpowiedział mi. Zobaczyłam w tej chwili w jego oczach taki smutek, taką rozpacz, że nie nalegałam. Ale ciekawość moja nie dawała mi spokoju. To była jakaś tajemnica. Zrozumiałam, że odmowa, że brak odpowiedzi wiązały się z moją przeszłością.

na patrzył na mnie bez mrugnienia powiek. Widziałam go, jak stał przede mną mały, przygarbiony, jakby skurczony — z czarną brodą. — Nie poznajesz mnie teraz? — spytał. Spojrzałam. Chmura przejaśniła się. Krzyknęłam. Dzień niezapomniany! To on, doktor, który przyszedł wtedy, ażeby mnie uspokoić. To on usiłował ratować moje dzieci.

